
Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2021. (V.26.) önkormányzati
rendelete

a pénzbeli és természetbeni ellátások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó
szociális és gyermekjóléti ellátásokról1

Csopak Község Önkormányzata Polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti
intézkedések  hatályba  lépéséről  szóló  27/2021.(I.29.)  Korm.rendelet  1.  §-ában  kihirdetett
veszélyhelyzetre  figyelemmel,  a  katasztrófavédelemről  és  a  hozzá  kapcsolódó  egyes  törvények
módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján a képviselő-testület
feladat- és hatáskörét gyakorolva, a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi
III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. §-
ában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában, 32. § (3) bekezdésében, 58/B. § (2) bekezdésében, 62. § (2)
bekezdésében, 92. § (1) - (2) bekezdésében és a 132. § (4) bekezdés d) és g) pontjában kapott
felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi
önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1)  bekezdés  8a.  pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. Fejezet
Általános rendelkezések 

1. Értelmező rendelkezések

1. §

E rendelet alkalmazásában
1. hozzátartozó: a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 8:1. § (1) bekezdés 2.

pontja szerinti hozzátartozó;
2. környezettanulmány: az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 68-

69. §-a szerinti helyszíni szemléről készült jegyzőkönyv, amely rögzíti a kérelmező szociális,
vagyoni, egészségügyi, lakás- és egyéb körülményeit, továbbá az ügyre vonatkozó lényeges
nyilatkozatokat és megállapításokat;

3. lakás:  a  lakások  és  helyiségek  bérletére,  valamint  az  elidegenítésükre  vonatkozó  egyes
szabályokról  szóló  1993.  évi  LXXVIII.  törvény  91/A.  §  1.  pontjában  meghatározott
helyiségcsoport. Külön lakásnak az egy lakcímen lévő két vagy több lakás akkor tekinthető,
ha legalább a gáz- és áramfogyasztás mérésére külön mérővel rendelkezik.

2. §

Az  1.  §-ban  nem  szabályozott  fogalmak  tekintetében  a  szociális  igazgatásról  és  szociális
ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény  (a  továbbiakban:  Szoctv.)  4.  §-ának  rendelkezései  az
irányadók.

2. Hatásköri rendelkezések

1 Egységes szerkezetbe foglalva a 3/2023. (II.15.), 18/2022. (XI.30.) , 13/2022. (VIII.04.), 7/2022. (VI.29.) 
önkormányzati rendelettel. Hatályos: 2023. március 01. napjától

1



3. §

(1) Csopak Község Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról
szóló  9/2005.  (VII.  27.)  önkormányzati  rendelete  (továbbiakban:  SZMSZ)  alapján  átruházott
hatáskörben a Szociális és Oktatási Bizottság dönt a települési  támogatás megállapításáról a (2)
bekezdésben foglalt kivétellel.

(2) Az SZMSZ alapján átruházott hatáskörben a polgármester dönt:
a) méltányossági  rendkívüli  települési  támogatás  rendkívüli  élethelyzetre  történő

megállapításáról,
b) az  elhunyt  személy  eltemettetésének  költségeihez  való  hozzájárulásként  önkormányzati

támogatás megállapításáról,
c) gyermek születése esetén adható önkormányzati támogatás megállapításáról,
d) tanévkezdés költségeihez való hozzájárulásként önkormányzati támogatás megállapításáról,
e) a köztemetés költségeinek megtérítése alóli mentesítésről.

4. §

(1) Az átruházott hatáskörben hozott döntésekről a Szociális és Oktatási Bizottság és a polgármester
negyedévente tájékoztatja a Képviselő-testületet.

(2)  Az ellátások és  mentességek  megállapításának joga  magában  foglalja  az  ellátás,  mentesség
megszüntetésének, felülvizsgálatának, ellenőrzésének jogát is.

5. §

A Szociális  és  Oktatási  Bizottság  és  a  polgármester  átruházott  hatáskörben  hozott  döntéseivel
szemben a Képviselő-testülethez lehet jogorvoslattal fordulni.

3. Eljárási rendelkezések

6. §

(1) A pénzbeli és természetbeni ellátások iránti kérelmet, valamint a személyes gondoskodást nyújtó
ellátások  körében  biztosított  szociális  étkeztetés  iránti  kérelmet  postai  úton  a  Csopaki  Közös
Önkormányzati Hivatal postacímére címezve vagy személyesen (8229 Csopak, Petőfi Sándor utca
2.)  vagy  elektronikus  úton  a  www.epapir.gov.hu  internetes  oldalon  elérhető  üzenetküldő
alkalmazáson keresztül lehet benyújtani.

(2)  A személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátások  iránti  kérelmet  –  az  (1)  bekezdésben  foglalt
kivétellel  –  a  Balatonfüredi  Többcélú  Társulás  által  fenntartott  Balatonfüredi  Szociális
Alapszolgáltatási Központnál (8230 Balatonfüred, Kéki u. 6.) lehet benyújtani.

(3)  Az  (1)  bekezdés  szerinti  formanyomtatványok  beszerezhetők  a  Hivatalban  vagy  a
www.csopak.hu internetes oldalról letölthetők.

(4) A kérelem benyújtására az ellátás igénylője, annak törvényes képviselője vagy meghatalmazottja
jogosult.

7. §

Az eljárás során a kérelmezőnek nyilatkoznia kell:

2



a) saját  és  együtt  élő  családtagjai,  valamint  a  települési  támogatás  igénylése  esetében  a
háztartásban élők
aa) természetes személyazonosító adatairól (név, születési név, születési hely és idő, anyja

neve),
ab) lakó-  és  tartózkodási  helyéről,  továbbá  hajléktalan  személy  esetében  arról  a  címről,

amelyre a megállapított ellátást kéri,
ac) állampolgárságáról, nem magyar állampolgár esetén idegenrendészeti státuszáról,
ad) az egyes ellátási formáknál meghatározott jogosultsági feltételekre vonatkozó adatokról,
ae) társadalombiztosítási azonosító jeléről,
af) jövedelmi viszonyairól,
ag) az e rendeletben meghatározott esetekben vagyoni viszonyairól,

8. §

(1)  A kérelmező a  kérelem benyújtásakor  köteles  saját  maga és  családja,  valamint  a  települési
támogatás igénylése esetében a háztartásban élők jövedelmi viszonyairól igazolást csatolni, vagy
amennyiben ez nem lehetséges, akkor jövedelmi viszonyairól nyilatkozatot tenni.

(2) A Hivatal  a kérelmező által benyújtott  kérelmeket és igazolásokat, valamint a közölt adatok
valódiságát megvizsgálja, szükség esetén környezettanulmányt végezhet.

(3) A jövedelmet
a) a  munkabérről,  munkáltató  által  fizetett  táppénzről  a  munkáltató  által  kiállított

jövedelemigazolás vagy munkabér jegyzék,
b) vállalkozó vagy őstermelő esetén a kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző

tizenkét  hónap  alatt  szerzett  jövedelemről  az  állami  adóhatóság  igazolása,  illetve  az
adóbevallással  már  lezárt  időszakot  követő  hónapok  és  a  kérelem  benyújtását  megelőző
hónapokról  a  vállalkozás,  illetve  az  őstermelői  tevékenység  könyvelője  által  kiállított
igazolás,

c) munkaügyi  szervek  által  folyósított  rendszeres  pénzellátás  esetén  a  megállapításról  és  a
kérelem benyújtását megelőző havi ellátás összegéről szóló igazolás,

d) nyugdíj, egyéb nyugdíjszerű rendszeres pénzellátás és árvaellátás esetén a folyósító szerv által
kiállított,  az  ellátás megelőző évben folyósított,  valamint  az ellátás tárgyév január elsején
érvényes összegét tartalmazó igazolás,

e) gyermektartásdíj  esetén  a  házasság  felbontását,  gyermekelhelyezést  megállapító  bírósági
végzés, vagy a gyermekelhelyezésről és gyermektartásdíjról szóló szülői egyezségről kiállított
irat, ezek hiányában a gyermektartásdíj havi összegéről szóló nyilatkozat,

f) állam által megelőlegezett gyermektartásdíj esetén a járási gyámhivatal határozata,
g) ösztöndíj és egyéb juttatások esetén az oktatási intézmény által kiállított igazolás,
h) nem  havi  rendszerességgel  szerzett  jövedelem  esetén  a  kérelem  benyújtásának  hónapját

közvetlenül  megelőző  tizenkét  hónap  alatt  szerzett  jövedelem  egyhavi  átlagáról  szóló
nyilatkozat,

i) amennyiben a kérelmező, közeli hozzátartozója, vagy a háztartásában életvitelszerűen vele
együtt  lakó  más  személy  jövedelemmel  nem rendelkezik,  úgy  az  erről  szóló  nyilatkozat,
kérelmező és családja vagyoni viszonyairól nyilatkozatot,

j) egyéb jövedelmek esetén a kérelmező büntetőjogi felelőssége tudatában tett nyilatkozata
(a továbbiakban együtt: jövedelemigazolás) igazolja.

(4)  Nincs  szükség  igazolásra  azon  adatok  tekintetében,  amelyek  a  Hivatal  nyilvántartásaiban
fellelhetők, illetve a Hivatal által jogszabály alapján beszerezhetők.

3



(5) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni szociális ellátások megállapításakor
a jövedelem számításánál irányadó időszakra a Szoctv. 10. § (2)-(5) bekezdésében foglaltakat kell
alkalmazni.

(6) Amennyiben a jövedelemnyilatkozatban foglaltakat az ellátás megállapítására jogosult vitatja,
akkor a jövedelem a Szoctv. 10. § (6) bekezdésében, valamint a pénzbeli és természetbeni szociális
ellátások igénylésének és  megállapításának,  valamint  folyósításának részletes  szabályairól  szóló
63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet(a továbbiakban: Korm. rendelet) 3. § (2) és (4) bekezdésében
foglaltak alapján vélelmezhető.

9. §

(1) Nem állapítható meg települési támogatás annak az aktív korú személynek, aki álláskeresőként,
illetve  akinek  a  családjában  élő  személy  munkanélküliként  a  munkahelykeresés  céljából  nem
működik  együtt  a  munkaügyi  szervekkel,  valamint  a  közmunkaprogram keretében felajánlott,  a
képesítésének megfelelő közfoglalkoztatási lehetőséget visszautasítja.

(2) Nem állapítható meg települési támogatás a rendkívüli települési támogatás kivételével annak,
akinek az önkormányzattal szemben tartozása áll fenn.

10. §

(1) A kérelmező köteles a kérelem elbírálásához szükséges adatokat a szociális hatáskört gyakorló
szerv  rendelkezésére  bocsátani,  mely  az  adatok  valódiságát  környezettanulmány  készítésével
ellenőrizheti.

(2) Amennyiben kérelmező a környezettanulmány lefolytatását elutasítja, az a kérelem elutasítását
vonja maga után.

(3) Mellőzhető a környezettanulmány felvétele, ha a kérelem benyújtását megelőző 12 hónapban a
kérelmezőnél  készült  környezettanulmány  és  vélelmezhető,  hogy  körülményeiben  nem  történt
változás.

11. §

(1)  A települési  támogatás  részben vagy egészben természetbeni  szociális  ellátás  formájában is
nyújtható.

(2) A természetbeni ellátás formájáról és módjáról az ellátást megállapító határozatban rendelkezni
kell.  A természetbeni  ellátás  különösen  az  élelmiszer,  a  tűzifa  juttatás,  a  gyermekintézmények
térítési díjának kifizetéséhez nyújtott támogatás.

(3) A jogosult részére megállapított pénzbeli ellátást, a fellebbezési jogra tekintet nélkül teljesíteni
kell, ha az ügyfél javára megállapított egyszeri vagy rendszeres pénzkifizetést, pénzbeli ellátását –
ideértve  a  pénzegyenértékben  kifejezhető  természetbeni  ellátást  –  tartalmaz,  és  az  ügyfél
fellebbezése  csak  a  megállapított  összegen  felüli  többletigényre  vonatkozik.  A jogosult  részére
megállapított pénzbeli ellátást az erről szóló határozat keltét követő 5 munkanapon belül ki kell
fizetni postai úton vagy a jogosult bankszámlájára utalással. A jogosult kérelmére a pénzbeli ellátást
a hivatal pénztárában is felvehető.

4



(4)  A jogosulatlanul  és  rosszhiszeműen  igénybe  vett  ellátás  részletekben  történő  visszafizetése
esetén  a  részletfizetés  időtartama  nem  lehet  hosszabb,  mint  az  ellátás  jogosulatlan  igénybe
vételének időtartama.

(5)  A Hivatal  ellenőrzés  keretében  felhívja  a  jogosultat,  hogy  köteles  a  meghatározott  célra
megállapított  települési  támogatás  felhasználásáról  a  támogatás  felvételétől  számított  30  napon
belül igazolható módon elszámolni.

(6) Amennyiben a jogosult a (4) bekezdésben foglalt kötelezettségének határidőben nem tesz eleget,
mindaddig nem részesülhet az e rendelet szerinti támogatásban, amíg a kapott támogatással el nem
számol.

II. Fejezet

4. A települési támogatás formái

12. §

(1)  A települési  támogatást  a  családi  segélyezés  elvének  érvényesítésével  kell  biztosítani.  A
családban életvitelszerűen együtt  élő  személyek életmódját,  szociális  helyzetét,  a  rászorultságot
egységben kell vizsgálni. A nyújtandó támogatást úgy kell megállapítani, hogy elősegítse a család
létfenntartását és lakhatási lehetőségeit.

(2) Az e rendeletben szabályozott  ellátások közül egy család ugyanazon évben legfeljebb 4,  az
önkormányzat hatáskörébe tartozó ellátásban részesülhet. A támogatás éves összege nem haladhatja
meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének tízszeresét.

13. §

Települési támogatás
a) gyógyszer-kiadások viseléséhez nyújtott támogatás,
b) születési támogatás
c) iskolakezdési támogatás,
d) az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulás,
e) rendkívüli települési támogatás és méltányossági rendkívüli települési támogatás

14. §

(1) Települési támogatásként a gyógyszer-kiadások viseléséhez való teljes vagy részbeni támogatás
állapítható meg annak,
a) aki közgyógyellátásra nem jogosult és

aa) igazoltan  a  rendszeresen  szedett  gyógyszer  kiadása,  vagy  gyógyászati  segédeszköz
beszerzésének költsége meghaladja saját  jövedelmének 10 %-át és családjában az egy
főre  jutó  jövedelem  nem  haladja  meg  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb
összegének 420 %-át,

ab) esetenként  felírt  gyógyszer  kiadása,  vagy  gyógyászati  segédeszköz  beszerzésének
költségét önerőből biztosítani nem tudja és családjában az egy főre jutó jövedelem nem
haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 420 %-át,

b) aki közgyógyellátásra jogosult és a havi gyógyszer kiadása a közgyógyellátás alapján nem
elégíthető ki, feltéve, hogy

5



ba) az egészségbiztosítási szerv által elismert havi rendszeres gyógyszerköltsége meghaladja
az  éves  központi  költségvetési  törvényben  meghatározott  egyéni  gyógyszerkeret
legmagasabb összegét,

bb) a  felírt  gyógyszerek,  gyógyászati  segédeszközök  közgyógyellátás  alapján  nem
beszerezhetők.

(2)  Az  (1)  bekezdés  aa)  pontja  szerinti  települési  támogatás  a  kérelem benyújtásától  egy  éves
időtartamra állapítható meg, összege az igazolt gyógyszerköltség, de nem haladhatja meg a havi
7500 Ft-ot.

(3)  Az  (1)  bekezdés  ab)  és  b)  pontja  szerinti  települési  támogatás  összege  az  igazolt
gyógyszerköltség, de éves szinten nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb
összegének 220 %-át.

(4)  Az  (1)  bekezdésben  szabályozott  települési  támogatás  iránti  kérelem kötelező  melléklete  a
háziorvos  és/vagy  kezelőorvos  által  felírt  rendszeresen  vagy  esetenként  szedett  gyógyszerek,
gyógyászati segédeszközök költségének összegéről szóló igazolás.

15. §

(1)  Települési  támogatás  nyújtható  a  gyermek  születésekor, ha  a  kérelmező  a  kérelem
benyújtásakor és az azt megelőző 5 évben megszakítás nélkül csopaki lakóhellyel rendelkezik és
életvitelszerűen  Csopakon  él,  és  a  családban  az  egy  főre  eső  jövedelem nem haladja  meg  az
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 500 %-át. Az életvitelszerű tartózkodás tényét a
Védőnői Szolgálat igazolja.

(2)  Az  (1)  bekezdésben  meghatározott  települési  támogatás  iránti  kérelemhez  csatolni  kell  a
gyermek születési anyakönyvi kivonatának másolatát. A támogatást a gyermek születési anyakönyvi
kivonatát bemutató szülőnek kell kifizetni, feltéve, hogy a szülő és a gyermek egy háztartásban
élnek.

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott települési támogatás összege:
a) első gyermek születése esetén 40.000 Ft,
b) a második gyermek születése esetén 60.000 Ft, amennyiben az első gyermek is születése óta

megszakítás nélkül csopaki lakóhellyel rendelkezik és életvitelszerűen Csopakon él,
c) a harmadik és minden további gyermek születése esetén 90.000 Ft, amennyiben a családban

élő  gyermekek  is  születésük  óta  megszakítás  nélkül  csopaki  lakóhellyel  rendelkeznek  és
életvitelszerűen Csopakon élnek.

(4) Az (1) bekezdésben meghatározott  települési  támogatás iránti  kérelem a gyermek születését
követő fél éven belül nyújtható be.

15./A §2 

(1) Újszülött gyermek jogán „Csopaki Babacsomag”-ban részesül az a szülő, aki újszülött gyermeke
születésekor Csopak településen állandó bejelentett lakcímmel rendelkezik és életvitelszerűen is itt
él.

(2)  A babacsomag  tartalma  természetbeni  támogatás.  A természetbeni  juttatás  mértéke  2022.
augusztus 01-től bruttó  16.800.-  Ft.  Az ezt követő években a babacsomagra fordítható összeget
minden évben a tárgyévi költségvetési rendelet tartalmazza.

2 Beiktatta a 13/2022. (VIII.04.) önkormányzati rendelet 1.§-a. hatályos: 2022. augusztus 05-től .

6



(3) A támogatás 2022. július 01-je után született gyermekek részére kerül átadásra, mely támogatást
a gyermek után csak az egyik szülő veheti igénybe.

(4) Babacsomag átadásának feltétele, hogy az újszülött gyermek születési anyakönyvi kivonatát és
lakcímkártyáját a szülő/törvényes képviselő a hivatalnál bemutassa, a gyermek születését követő 2
hónapon belül.

(5) A „Csopaki Babacsomag” családhoz történő eljuttatásáról a Polgármester a Védőnői Szolgálaton
keresztül gondoskodik.”

16. §

(1)  Települési  támogatásként  iskolakezdési  támogatás nyújtható  a  tanév  kezdetekor  egy
alkalommal
a) a csopaki általános iskolában tanuló 1-8. osztályos, csopaki állandó lakos gyermek részére,
b) bármely középiskolában 9-13. évfolyamon tanuló,  csopaki  állandó lakos gyermek részére,

amennyiben nappali oktatás munkarendje szerinti tanulmányokat folytat és 20. életévét még
nem töltötte be,

c) bármely  felsőoktatási  intézmény  csopaki  állandó  lakos  hallgatója  részére,  amennyiben  a
felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanul és a 25. életévét még nem töltötte be.

(2) Az (1) bekezdés a) pontjában meghatározott települési támogatásban mértéke
a) az általános iskola 1. osztályát kezdő tanuló esetén,  akinek a családjában az egy főre eső

jövedelem nem haladja meg
aa) az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegének  300  %-át  és  a  családban  egy

gyermeket nevelnek: 22.000 Ft,
ab) az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegének  300  %-át  és  a  családban  két

gyermeket nevelnek: 28.000 Ft,
ac) az öregségi nyugdíj  mindenkori legkisebb összegének 300 %-át és a családban három

vagy annál több gyermeket nevelnek: 32.000 Ft,
ad) 3

ae) 4

af) 5

b) az  általános  iskola  2-8.  osztályos  tanulója  esetén,  akinek  a  családjában  az  egy  főre  eső
jövedelem nem haladja meg
ba) az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegének  300  %-át  és  a  családban  egy

gyermeket nevelnek: 12.000 Ft,
bb) az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegének  300  %-át  és  a  családban  két

gyermeket nevelnek: 14.000 Ft,
bc) az öregségi nyugdíj  mindenkori legkisebb összegének 300 %-át és a családban három

vagy annál több gyermeket nevelnek: 16.000 Ft,
bd) 6

be) 7

3 Hatályon kívül helyezte a 13/2022. (VIII.04.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatálytalan: 2022.augusztus 05. 
napjától

4 Hatályon kívül helyezte a 13/2022. (VIII.04.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatálytalan: 2022.augusztus 05. 
napjától

5 Hatályon kívül helyezte a 13/2022. (VIII.04.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatálytalan: 2022.augusztus 05. 
napjától

6 Hatályon kívül helyezte a 13/2022. (VIII.04.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatálytalan: 2022.augusztus 05. 
napjától

7



bf) 8

c) a középiskola tanulója és a felsőoktatási intézmény hallgatója esetén, akinek a családjában az
egy főre eső jövedelem nem haladja meg
ca) az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegének  300  %-át  és  a  családban  egy

gyermeket nevelnek: 22.000 Ft,
cb) az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegének  300  %-át  és  a  családban  két

gyermeket nevelnek: 28.000 Ft,
cc) az öregségi nyugdíj  mindenkori legkisebb összegének 300 %-át és a családban három

vagy annál több gyermeket nevelnek: 32.000 Ft,
cd) 9

ce) 10

cf) 11

(3) Nem állapítható meg az (1) bekezdésben meghatározott települési támogatás, amennyiben
a) a kérelmezőnek vagy családtagjának az önkormányzattal szemben tartozása áll fenn,
b) a kérelmező nem él életvitelszerűen Csopakon.
c) 12 a  kérelmező  családjában  az  egy  főre  eső  jövedelem  meghaladja  az  öregségi  nyugdíj

mindenkori legkisebb összegének 300 %-át.

(4)  Az  (1)  bekezdésben  meghatározott  települési  támogatás  iránti  kérelemhez  csatolni  kell  a
középiskolai vagy felsőoktatási tanulmányok esetén a tanulói, hallgatói jogviszony igazolását.

(5)  Az  (1)  bekezdésben  meghatározott  települési  támogatás  iránti  kérelem  beadási  határideje
általános  iskolai  tanulók  esetén  augusztus  31.,  középiskolai  tanulók  esetén  szeptember  15.,
felsőoktatási hallgatók esetén október 15. A határidő letelte után kérelem nem nyújtható be.

17. §

(1)  Települési  támogatásként  elhunyt  személy  eltemettetésének költségeihez  való  hozzájárulás
nyújtható  annak,  aki  elhunyt  közeli  hozzátartozója  eltemettetéséről  gondoskodik,  és  a  kérelem
benyújtásakor és az azt megelőző 5 évben megszakítás nélkül csopaki lakóhellyel rendelkezik és
életvitelszerűen Csopakon él, és a családjában az egy főre eső jövedelem nem haladja az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400 %-át, egyedül élő személy esetén a 491 %-át.

(2) A támogatás mértéke 90.000 Ft.

(3)  Az  (1)  bekezdésben  meghatározott  települési  támogatás  iránti  kérelemhez  csatolni  kell  a
temetkezési szolgáltatást  végző által  a kérelmező nevére kiállított  számla eredeti példányát és –
amennyiben a haláleset nem Csopakon történt – a halotti anyakönyvi kivonat másolatát.

7 Hatályon kívül helyezte a 13/2022. (VIII.04.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatálytalan: 2022.augusztus 05. 
napjától

8 Hatályon kívül helyezte a 13/2022. (VIII.04.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatálytalan: 2022.augusztus 05. 
napjától

9 Hatályon kívül helyezte a 13/2022. (VIII.04.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatálytalan: 2022.augusztus 05. 
napjától

10 Hatályon kívül helyezte a 13/2022. (VIII.04.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatálytalan: 2022.augusztus 05. 
napjától

11 Hatályon kívül helyezte a 13/2022. (VIII.04.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatálytalan: 2022.augusztus 05. 
napjától

12 Hatályon kívül helyezte a 13/2022. (VIII.04.) önkormányzati rendelet 3.§-a. Hatálytalan: 2022.augusztus 05. 
napjától

8



(4) Az (1) bekezdésben meghatározott települési támogatás iránti kérelem a kérelmező nevére szóló
temetési számla kiállítását követő 60 napon belül nyújtható be.

18. §

(1)  Rendkívüli  települési  támogatás állapítható  meg  annak  a  létfenntartási  gondokkal  küzdő
személynek, akinek a családjában az egy főre eső jövedelem nem meghaladja az öregségi nyugdíj
mindenkori  legkisebb  összegének  350 %-át,  egyedül  élők  esetén  a  400 %-át,  és  önmaga vagy
családja létfenntartásáról más módon gondoskodni nem tud, mert
a) tartós  betegsége,  kórházi  kezelése,  rokkantsága  vagy  közeli  hozzátartozója  halála  miatt

jelentős jövedelem-kiesése következett be,
b) elemi kár, vagy a sérelmére elkövetett bűncselekményből jelentős kára keletkezett,
c) gyermek  nevelésével,  gondozásával,  a  nevelésbe  vett  gyermek  családjával  való

kapcsolattartáshoz, a gyermek családba történő visszakerülésének elősegítéséhez kapcsolódó
kiadásai keletkeztek,

d) önhibáján  kívül  legfeljebb  3  havi  közüzemi  díjhátraléka,  lakbérhátraléka  halmozódott  fel,
melyet önerőből nem tud kiegyenlíteni,

e) nyugdíj  vagy a megváltozott  munkaképességű személyek ellátásáról  szóló  törvény szerint
folyósított ellátás kifizetése a jogosultság megállapításának elhúzódása miatt késik,

f) nagyobb összegű, váratlan, előre nem látott kiadásai vannak, amelyeket önerőből nem tudja
kiegyenlíteni.

(2) A rendkívüli települési támogatás iránti kérelmet az arra rászorult, illetve az is előterjesztheti,
aki ilyen helyzetről tudomást szerez.  Utóbbi esetben a hatáskör gyakorlója az eljárás hivatalból
történő megindításáról intézkedhet.

(3) A rendkívüli települési támogatás egy összegben kerül kifizetésre; legkisebb összege 5000 Ft,
legmagasabb összege 50.000 Ft.

(4) Rendkívüli települési támogatás címén ugyanazon családban, egyidejűleg csak egy kérelmező
támogatható.

(5) Az (1) bekezdés e) pontjában meghatározott esetben nyújtott rendkívüli települési támogatást a
jogosult köteles visszafizetni.

(6) A rendkívüli települési támogatást természetbeni ellátásként is meg lehet állapítani
a) tüzelő támogatás,
b) vásárlási utalvány
formájában.

19. §

(1)  A polgármester  méltányossági  jogkörében eljárva a  kérelmező sajátos  egyedi  élethelyzetére,
körülményeire tekintettel méltányossági települési támogatást állapíthat meg.

(2) Méltánylást érdemlő rendkívüli  élethelyzetbe került kérelmező esetén a rendkívüli települési
támogatás  a  kérelmező  jövedelmi  viszonyaira,  valamint  az  e  rendelet  szerinti  igazolások
benyújtására tekintet nélkül, azonnal megállapítható és kifizethető.

(3) Az (1) bekezdésben meghatározott támogatás összege legfeljebb 100.000 Ft.

(4) A méltányosság gyakorlása során mérlegelni kell a kérelmező

9



a) életkorát,
b) testi, lelki egészségállapotát,
c) családi körülményeit,
d) az eset összes körülményeit.

5. Köztemetés

20. §

(1) A polgármester átruházott hatáskörben eljárva gondoskodik a Szoctv. 48. §-ában meghatározott
rendelkezések figyelembevételével az elhunyt személy közköltségen való eltemettetéséről.

(2) Közköltségen csak a legolcsóbb temetés rendelhető el.

(3) A köztemetés költségének megtérítésére a polgármester átruházott hatáskörben méltányosságból
részletfizetést  engedélyezhet,  illetve  a  köztemetés  költségeinek  megtérítési  kötelezettsége  alól
részben vagy egészben mentesítheti az eltemettetésre köteles személyt

(4) Az eltemettetésre köteles személy a térítési kötelezettség alól
a) részben  mentesül,  ha  családjának  az  egy  főre  jutó  havi  jövedelme  nem  haladja  meg  az

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250 %-át, egyedül élők esetén a 300%-át,
b) egészében mentesül,  ha családjának az egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg az

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, egyedül élők esetén a 150%-át.

III. Fejezet
Szociális és gyermekjóléti szolgáltatások 

6. Szociális alapszolgáltatások

21. §

(1)  A  személyes  gondoskodást  nyújtó  alapszolgáltatásokat  –  az  étkeztetés  kivételével  –  a
Balatonfüredi Többcélú Társulással kötött megállapodás alapján az Alapszolgáltatási Központ útján
látja el az önkormányzat.

(2) A személyes gondoskodást nyújtó alapszolgáltatások körében az önkormányzat
a) étkeztetést,
b) házi segítségnyújtást,
c) családsegítést,
d) jelzőrendszeres házi segítségnyújtást,
e) időskorúak nappali ellátását,
f) fogyatékosok nappali ellátását
biztosítja.

22. §

(1)  A csopaki  állandó  lakos  szociálisan  rászorulók  részére  Csopak  Község  Önkormányzata  a
fenntartásában lévő Mandulavirág Óvoda konyhájáról  szociális étkeztetés keretén belül tartósan
vagy átmenetileg napi egyszeri meleg étkeztetést biztosít.

(2) A (1) bekezdés tekintetében szociálisan rászoruló az a személy, aki

10



a) a 70. életévét betöltötte,
b) aki  mozgásában  korlátozott,  krónikus  vagy  akut  megbetegedése,  fogyatékossága  miatt

önmaga ellátásáról – részben vagy teljesen – nem tud gondoskodni,
c) pszichiátriai betegsége, illetve szenvedélybetegsége miatt fekvőbeteg-gyógyintézeti kezelést

nem igényel, önmaga ellátására részben képes,
d) akinek a bejelentett lakóhelye Csopak (lakcím nélküli).

(3)  A kérelmező  a  kérelem  benyújtásához  köteles  csatolni  a  (2)  bekezdés  b)  és  c)  pontjába
meghatározottak igazolására a háziorvos és/vagy a kezelőorvos által kiállított igazolást.

(4) Térítésmentes étkeztetésben részesíthető legfeljebb 1 hónapra, aki önhibáján kívül átmenetileg
rendkívüli élethelyzetbe került és megélhetése időszakos biztosítására nincs más lehetősége.

(5)13 Az  a  csopaki  állandó  lakos,  aki  egész  évben  folyamatosan  életvitelszerűen  Csopakon  él,
Csopak  Község  Önkormányzata  fenntartásában  lévő  Mandulavirág  Óvoda  konyhájáról
kedvezményes  vendégétkeztetés keretén  belül  tartósan  vagy  átmenetileg  napi  egyszeri  meleg
étkeztetést kérelmezhet, amennyiben kérelmezőnek a saját jövedelme 110.000.- Ft és 150.000.- Ft
között van.

23. §

(1)  Az  étkeztetésért  fizetendő  személyi  térítési  díj  alapját  képező  intézményi  térítési  díjakat  e
rendelet 2. melléklete tartalmazza.

(2)  Az  étkeztetés  személyi  térítési  díját  e  rendelet  1.  mellékletében  foglaltak  szerint  kell
megállapítani.

(3) Térítésmentes étkezésre jogosult jövedelemhatártól függetlenül, aki betöltötte a 90. életévét, és
az elmúlt 5 évben megszakítás nélkül csopaki lakóhellyel rendelkezik és életvitelszerűen Csopakon
él. A térítésmentes étkeztetést a 90. életév betöltését követő hónap elsejétől biztosítható az ellátott
kérelmére.

24. §

(1) Az önkormányzat a Szoctv. 58/B. § (2) bekezdése alapján szociálpolitikai kerekasztalt hoz létre.

(2) A szociálpolitikai kerekasztal tagjai:
a) Csopak Község Önkormányzata képviseletében a Szociális és Oktatási Bizottság elnöke,
b) a Mandulavirág Óvoda intézményvezetője,
c) a Csopaki Református Általános Iskola intézményvezetője,
d) a Csopaki Nyugdíjasklub elnöke,
e) a Védőnői Szolgálat csopaki védőnője,
f) a Balatonfüredi Szociális Alapszolgáltatási Központ vezetője.

(3) A Kerekasztal ülését a polgármester hívja össze.

(4) A Kerekasztal döntéseit határozati formában hozza. A Kerekasztal akkor határozatképes, ha az
ülésen  a  tagok több mint  fele  jelen  van.  A javaslat  elfogadásához a  jelenlévő tagok több mint
felének igen szavazata szükséges.

13 Beiktatta a 18/2022. (XI.30.) önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos: 2023. január elsejétől.

11



(5) Amennyiben a szociálpolitikai kerekasztal tagja akadályoztatása esetén nem tud részt venni a
kerekasztal ülésén, köteles helyettesítéséről gondoskodni.

7. Záró és hatályba léptető rendelkezések

25. §

(1) Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba.

(2)  Hatályát  veszti  Csopak  Község  Önkormányzata  Képviselő-testületének  a  pénzbeli  és
természetbeni  ellátások  rendszeréről,  valamint  a  személyes  gondoskodást  nyújtó  szociális  és
gyermekjóléti ellátásokról szóló 5/2015. (II.27.) önkormányzati rendelete.

(3)  E  rendelet  rendelkezéseit  a  hatályba  lépését  követően  benyújtott  kérelmek  esetén  kell
alkalmazni.

Ambrus Tibor polgármester Dr. Szántód Anita jegyző

12



1. melléklet a 8/2021. (V. 26.) önkormányzati rendelethez  14  

Fizetendő személyi térítési díjak a szociális étkeztetésben

A B C

A kérelmező saját jövedelme : Fizetendő napi térítési díj elvitellel
(bruttó)

Fizetendő napi térítési díj kiszállítással
(bruttó)

0.- Ft-tól-110.000.- Ft-ig 815.- Ft 855.- Ft

14 Módosította a 18/2022. (XI.30.) önkormányzati rendelet 2.§-a. hatályos: 2023. január elsejétől.

13



2. melléklet a 8/2021. (V. 26.) önkormányzati rendelethez  15  

1. Normaköltség meghatározása
Megnevezés Óvodások Szociális étkezők Alkalmazotti étkezők Vendégétkezők

Normaköltség
(nettó Ft)

788 590 750 750

2. Fizetendő étkezési térítési díjak
Megnevezés Étkezési térítési díj

(bruttó Ft)
Elvitellel Kiszállítással

Óvodások 1000.- - -

Alkalmazotti étkezők 1200.- - -

Szociális étkezők - 815.- 855.-

Kedvezményes vendégétkezők - 1400.- 1650.-

Teljes áras vendégétkezők - 1850.- 2100.-

15 Módosította a 3/2023. (II.15.) önkormányzati rendelet 1. §-a. Hatályos: 2023. március 01. napjától Módosította a 
18/2022. (XI.30.) önkormányzati rendelet 2.§-a. Hatályos: 2023. január elsejétől. Módosította a 7/2022. (VI.29.) 
önkormányzati rendelet 1.§-a. Hatályos: 2022. július 15. napjától

14


